INDICAÇÃO Nº 041/2017

Senhor Presidente,

    Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Rafael Pavei, a presente

Indicação para que sejam tomadas as devidas providencias no sentido de colocar um

ônibus para transportar as pessoas do Porto dos Índios (Sitio do Vilmar) até cidade de

Feliz Natal.

JUSTIFICATIVA

                                            Esta indicação tem como objetivo atender a população

indígena que vem para saques e atualização de cadastro de Bolsa Família, aposentadoria

e Salario Maternidade, vimos a necessidade de colocar transporte para a população

indígena, vendo que valor da renda do Bolsa Família não supre todas despesas aqui na

cidade (combustível, frete, alimentação e hospedagem). Os mesmos retornam para suas

aldeias sem nada de mantimentos básicos para suas famílias.

Sala de sessões, 15 de Maio de 2017.

Txonto Ikpeng                   Ademir Alves de Oliveira            Adriana de Souza Silva

    Ver. PMDB                                  Ver. PMDB Ver. PMDB

Sidônia Kessler               Tatiany de Souza Costa

                                    Ver. PR Ver. PDT